



ЕВРАЗИЙСКИЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОЮЗ

ДЕПАРТАМЕНТ ПРОФИЛАКТИКИ ЗАБОЛЕВАНИЙ И ГОСУДАРСТВЕННОГО САНИТАРНО-
ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОГО НАДЗОРА
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЫРГЫЗСКАЯ РЕСПУБЛИКА, БИШКЕК

(уполномоченный орган государства-члена Евразийского экономического союза, руководитель уполномоченного органа, наименование административно-территориального образования)

СВИДЕТЕЛЬСТВО

о государственной регистрации

№ KG.11.01.09.008.E.002793.06.17 от 16.06.2017 г.

Продукция:

Двухкомпонентные полиуретановые клеи: 2 К-ПУ (2 K-PU), ЭКО 2 К-ПУ (ЕСО 2 K-PU), Уки 2К-ПУ (Uki 2K-PU), ЭКО 2 К-ПУ/ПВХ (ЕСО 2 K-PU/PVC), 2 К-ПУ/ПВХ (2 K-PU/PVC), ЛИКВИРОК (LIQUIROCK), ЮРГИ 2 К-ПУ (JURGI 2 K-PU) (где компонент А - основа, компонент Б - отвердитель). Изготовлена в соответствии с документами: ТУ 20.52.10-013-27410476-2017. Изготовитель (производитель): АО "КИИЛТО-КЛЕЙ", 140101, Московская обл, г. Раменское, ул. Михалевича, д. 69, Российская Федерация. Получатель: АО "КИИЛТО-КЛЕЙ", 198323, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО "Виллозское Сельское поселение", производственная зона "Горелово", квартал 2, Волхонское шоссе, д. 2Б, корпус 2, Российская Федерация.

(наименование продукции, нормативные и (или) технические документы, в соответствии с которыми изготовлена продукция, наименование и место нахождения изготовителя (производителя), получателя)

соответствует

Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) Глава II Раздел 6

прошла государственную регистрацию, внесена в Реестр свидетельств о государственной регистрации и разрешена для производства, реализации и использования

Для приклеивания паркета, ПВХ покрытий, кварцвиниловой плитки к впитывающим и невпитывающим основаниям

Настоящее свидетельство выдано на основании (перечислить рассмотренные протоколы исследований, наименование организации (испытательной лаборатории, центра), проводившей исследования, другие рассмотренные документы):

Протоколы испытаний №№ 2-СГТ-1295-17, 2-СГТ-1296-17 от 01.06.2017 г. ИЛ ООО "ПОЛИМЕРТЕСТ" (аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21ХИ04)

Срок действия свидетельства о государственной регистрации устанавливается на весь период изготовления или поставок подконтрольной продукции (товаров) на территорию Евразийского экономического союза

Подпись, ФИО, должность уполномоченного лица, выдавшего документ, и печать органа (учреждения), выдавшего документ

Зам. директора Сыдыканов А.С.

(Ф.И.О./подпись)



006428



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

РОСАККРЕДИТАЦИЯ

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

Общества с ограниченной ответственностью «ПОЛИМЕРТЕСТ»

Юридический адрес: 195030, г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны, д.67

сайт: www.polimertest.spb.ru

Тел./факс: (812) 612-25-41, 612-25-40, polimertest@rambler.ru

Фактический адрес: 194100, г. Санкт-Петербург, Лесной пр., д. 63

Тел./факс: (812) 295-34-48, 702-48-34, pli2006@yandex.ru

Аттестат № РОСС RU.0001.21ХИ04 (дата внесения в реестр Росаккредитации 09.09.2014 г.)



«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель испытательной лаборатории

Е.В. Большакова

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 2-СГТ-1295-17

« 01 » июня 2017 г

1.Заказчик:	АО «КИИЛТО-КЛЕЙ» 198323, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Виллозское Сельское поселение», производственная зона «Горелово», квартал 2, Волхонское шоссе, д.2Б, корпус 2
2.Объект испытаний:	Двухкомпонентные полиуретановые клеи: 2 К-ПУ (2 К-PU), ЭКО 2 К-ПУ (ЕСО 2 К-PU), Уки 2К-ПУ (Uki 2K-PU), ЭКО 2 К-ПУ/ПВХ (ЕСО 2 К- PU/PVC) (где компонент А – основа, компонент Б – отвердитель)
3.Код образца :	1295СХТ
4.Изготовитель	АО «КИИЛТО-КЛЕЙ», 140101, Московская обл, г. Раменское, ул. Михалевича, д.69
5.Дата проведения испытаний	27.04.2017 - 01.06. 2017г.
6.Использованные НД:	Единые СанЭиГ требования, утв. решением № 299, гл.II, раздел 6, п. 6
7.Количество испытанных образцов:	1 л х 3
8. Условия проведения испытаний:	Температура 21±2 ⁰ С, влажность 61±5%

1. Настоящий протокол касается только образцов, подвергнутых испытаниям.

2. Настоящий протокол не может быть частично или полностью скопирован или перепечатан без разрешения
Испытательной Лаборатории ООО «Полимертест».

3. Погрешности измерений не превышают указанных в НД.

ТАБЛИЦА ИСПЫТАНИЙ К ПРОТОКОЛУ № 2-СГТ-1295 -17

Наименование типового образца: Двухкомпонентный полиуретановый клей 2 К-ПУ (2 К-PU)

Назначение: в соответствии с рекомендациями фирмы-производителя

Дата отбора образца: 17.04.2017

Условия моделирования испытаний: - компоненты (основа и - отвердитель) смешивались в соответствии с инструкцией по применению;

- для оценки острого токсического действия из образца готовили водную вытяжку в соотношении 30:100 г/мл при температуре 40°С в течение 24-х часов;

- показатель острой токсичности определяли на клеточном тест-объекте (сперма быка) на анализаторе изображений АТ-05 - проба 1295СХТ/1;

- исследовалась паро-воздушная смесь над покрытием из образца при комнатной температуре - проба 1295СХТ/2; при температуре 40°С - проба 1295СХТ /3; кратность воздухообмена 1,0 об/час, насыщенность 0,4 м²/м³

Результаты испытаний:

№	Определяемые показатели	Ед-ца измерения	Значение и допуск показателя-«не более»	НД на метод испытания	№ пробы	Результаты испытаний
1	Острая токсичность на клеточном тест-объекте (индекс токсичности, It)	%	70 - 120	МУ 1.1.037-95	1295СХТ/1	88,3
2	Формальдегид	мг/м ³	0,01	РД 52.04.823-2015	1295СХТ/2 1295СХТ/3	< 0,01 < 0,01
3	Циановодород	мг/м ³	0,01	РД 52.04.186-89	1295СХТ/2 1295СХТ/3	< 0,007 < 0,007
4	Этиленгликоль	мг/м ³	0,30	МУ 3130-84	1295СХТ/2 1295СХТ/3	< 0,1 < 0,1
5	Бутилацетат	мг/м ³	0,10	ГОСТ Р ИСО 16017-1-2007	1295СХТ/2 1295СХТ/3	< 0,001 < 0,001
6	Спирт метиловый	мг/м ³	0,50	ГОСТ Р ИСО 16017-1-2007	1295СХТ/2 1295СХТ/3	< 0,001 < 0,001
7	Спирт изопропиловый	мг/м ³	0,20	ГОСТ Р ИСО 16017-1-2007	1295СХТ/2 1295СХТ/3	< 0,001 < 0,001
8	Запах	балл	2	МУ 2.1.2.1829-04	1295СХТ/2 1295СХТ/3	1 1

Выводы:

- образец нетоксичен;
- выделение в воздух вредных веществ не превышает гигиеническую норму;
- интенсивность запаха не превышает гигиеническую норму.

Проверенный образец соответствует Единым СанЭиГ требованиям, от 28.05.2010г. №299, глава II, раздел 6 п.6 в части проверенных показателей. Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания.

Руководитель подразделения токсикологических и санитарно-химических испытаний, к.х.н.


Л.И.Петрова



ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

РОСАККРЕДИТАЦИЯ

ИСПЫТАТЕЛЬНАЯ ЛАБОРАТОРИЯ

Общества с ограниченной ответственностью «ПОЛИМЕРТЕСТ»

Юридический адрес: 195030, г. Санкт-Петербург, ул. Коммуны, д.67

сайт: www.polimertest.spb.ru

Тел./факс: (812) 612-25-41, 612-25-40, polimertest@rambler.ru

Фактический адрес: 194100, г. Санкт-Петербург, Лесной пр., д. 63

Тел./факс: (812) 295-34-48, 702-48-34, pli2006@yandex.ru

Аттестат № РОСС RU.0001.21ХИ04 (дата внесения в реестр Росаккредитации 09.09.2014 г.)



«УТВЕРЖДАЮ»

Руководитель испытательной лаборатории

Е.В. Большакова

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 2-СГТ-1296-17

« 01 » июня 2017 г

1.Заказчик:	АО «КИИЛТО-КЛЕЙ» 198323, Ленинградская область, Ломоносовский район, МО «Виллозское Сельское поселение», производственная зона «Горелово», квартал 2, Волхонское шоссе, д.2Б, корпус 2
2.Объект испытаний:	Двухкомпонентные полиуретановые клеи: 2 К-ПУ/ПВХ (2 К-PU/PVC), ЛИКВИРОК (LIQUIROCK), ЮРГИ 2 К-ПУ (JURGI 2 K-PU) (где компонент А – основа, компонент Б – отвердитель)
3.Код образца :	1296СХТ
4.Изготовитель	АО «КИИЛТО-КЛЕЙ», 140101, Московская обл, г. Раменское, ул. Михалевича, д.69
5.Дата проведения испытаний	27.04.2017 - 01.06. 2017г.
6.Использованные НД:	Единые СанЭиГ требования, утв. решением № 299, гл.II, раздел 6, п. 6
7.Количество испытанных образцов:	1 л x 3
8. Условия проведения испытаний:	Температура 21±2 ⁰ С, влажность 61±5%

1. Настоящий протокол касается только образцов, подвергнутых испытаниям.
2. Настоящий протокол не может быть частично или полностью скопирован или перепечатан без разрешения Испытательной Лаборатории ООО «Полимертест».
3. Погрешности измерений не превышают указанных в НД.

ТАБЛИЦА ИСПЫТАНИЙ К ПРОТОКОЛУ № 2-СГТ-1296 -17

Наименование типового образца: Двухкомпонентный полиуретановый клей 2 К-ПУ/ПВХ (2 К-PU/PVC)

Назначение: в соответствии с рекомендациями фирмы-производителя

Дата отбора образца: 17.04.2017

Условия моделирования испытаний: - компоненты (основа и - отвердитель) смешивались в соответствии с инструкцией по применению;

- для оценки острого токсического действия из образца готовили водную вытяжку в соотношении

30:100 г/мл при температуре 40°С в течение 24-х часов;

- показатель острой токсичности определяли на клеточном тест-объекте (сперма быка) на анализаторе изображений АТ-05 - проба 1296СХТ/1;

- исследовалась паро-воздушная смесь над покрытием из образца при комнатной температуре - проба 1296СХТ/2; при температуре 40°С - проба 1296СХТ /3; кратность воздухообмена 1,0 об/час, насыщенность 0,4 м²/м³

Результаты испытаний:

№	Определяемые показатели	Ед-ца измерения	Значение и допуск показателя-«не более»	НД на метод испытания	№ пробы	Результаты испытаний
1	Острая токсичность на клеточном тест-объекте (индекс токсичности, It)	%	70 - 120	МУ 1.1.037-95	1296СХТ/1	82,1
2	Формальдегид	мг/м ³	0,01	РД 52.04.823-2015	1296СХТ/2 1296СХТ/3	< 0,01 < 0,01
3	Циановодород	мг/м ³	0,01	РД 52.04.186-89	1296СХТ/2 1296СХТ/3	< 0,007 < 0,007
4	Этиленгликоль	мг/м ³	0,30	МУ 3130-84	1296СХТ/2 1296СХТ/3	< 0,1 < 0,1
5	Бутилацетат	мг/м ³	0,10	ГОСТ Р ИСО 16017-1-2007	1296СХТ/2 1296СХТ/3	< 0,001 < 0,001
6	Спирт метиловый	мг/м ³	0,50	ГОСТ Р ИСО 16017-1-2007	1296СХТ/2 1296СХТ/3	< 0,001 < 0,001
7	Спирт изопропиловый	мг/м ³	0,20	ГОСТ Р ИСО 16017-1-2007	1296СХТ/2 1296СХТ/3	< 0,001 < 0,001
8	Запах	балл	2	МУ 2.1.2.1829-04	1296СХТ/2 1296СХТ/3	1 1

Выводы:

- образец нетоксичен;
- выделение в воздух вредных веществ не превышает гигиеническую норму;
- интенсивность запаха не превышает гигиеническую норму.

Проверенный образец соответствует Единым СанЭиГ требованиям, от 28.05.2010г. №299, глава II, раздел 6 п.6 в части проверенных показателей. Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания.

Руководитель подразделения токсикологических и санитарно-химических испытаний, к.х.н.



Л.И.Петрова